[image: image1.wmf]
1
6

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.06.2019

	№
	289-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 23.06.2009 № 15/150 «Об утверждении Порядка добычи общераспространенных полезных ископаемых на основании утвержденного технического проекта для собственных производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов на территории Кировской области», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 05.10.2009 № 26/346 «Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Кировской области», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 16.03.2010 № 43/83 «Об утверждении Порядка и условий проведения аукционов на право пользования участками недр местного значения, включенными в перечень участков недр местного значения, для разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых или для геологического изучения, разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых на территории Кировской области», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 01.06.2010 № 53/244 «Об утверждении Порядка предоставления права пользования участками недр, распоряжение которыми относится к компетенции органов исполнительной власти Кировской области (без проведения аукциона)», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

5. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 26.06.2012 № 158/375 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по согласованию нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации, на территории Кировской области», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на
министерство охраны окружающей среды Кировской области».

6. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 04.07.2012 № 160/395 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по переоформлению лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Кировской области», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

7. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/541 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по утверждению проектов округов и зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения и в лечебных целях, на территории Кировской области», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

8. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 15.01.2013 № 191/8 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по приему и рассмотрению заявки на признание факта открытия месторождения общераспространенных полезных ископаемых пользователем недр, проводившим работы по геологическому изучению участка недр местного значения за счет собственных средств, на территории Кировской области», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

9. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 15.01.2013 № 191/9 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по оформлению и выдаче разрешения на добычу общераспространенных полезных ископаемых для собственных производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов на территории Кировской области», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

10. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 22.01.2013 № 192/13 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по приему и рассмотрению заявок на право пользования участком недр местного значения для разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых открытого месторождения при установлении факта его открытия пользователем недр, проводившим работы по геологическому изучению такого участка недр за счет собственных средств, на территории Кировской области», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

11. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 22.01.2013 № 192/19 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по приему и рассмотрению заявок на получение права пользования недрами для геологического изучения участков недр местного значения на территории Кировской области», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

12. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 12.02.2013 № 195/67 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по проведению государственной экспертизы запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения на территории Кировской области», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

13. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от  24.04.2013 № 206/226 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по оформлению, государственной регистрации и выдаче лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Кировской области», изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

14. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 03.04.2013 № 203/179 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по досрочному прекращению, приостановлению или ограничению права пользования участками недр местного значения по инициативе владельца лицензии или недропользователя на территории Кировской области», изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

15. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/348 «Об утверждении Порядка оформления, государственной регистрации и выдачи лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Кировской области», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

16. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/269 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по согласованию технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр местного значения, на территории Кировской области», изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».

17. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 04.03.2019 № 82-П «Об утверждении Временного порядка использования донных грунтов, извлеченных при ведении строительных, дноуглубительных и иных работ на внутренних водных путях в границах Кировской области», изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области».
18. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.wmf]_1142244661.doc
[image: image1.png]